

Rozbrojenie, denazyfikacja i demilitaryzacja**Stanowisko Polski w sprawie traktatu z Niemcami**

LONDYN, 24. I. (PAP). Jak się dowiaduje korespondent londyński PAP stanowisko rządu polskiego w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami jest następujące:

Zasady polityczne

Rząd polski uważa, że traktat pokojowy z Niemcami nie powinien się opierać na zasadzie siły, lecz na takiej podstawie, jaka stworzy warunki dla powstania pokojowych i demokratycznych Niemiec, które mogłyby wrócić do współpracy i współpracy międzynarodowej.

Istotnymi warunkami odbudowy Niemiec są rozbrojenie, demilitaryzacja i denazyfikacja.

Skuteczność tego programu, ustalonego w Poczdamie, zależy od tego, czy będzie on realizowany w jednolity sposób na terenie, całych Niemiec. Od osiągnięcia w dziedzinie rozbrojenia, demilitaryzacji i denazyfikacji zależy możliwość zawarcia traktatu. Do chwili, w której traktat będzie mógł wejść w życie, władze zwierzchnie w Niemczech

spoczywać winny w rękach Rady Kontroli.

Ustanowienie statutu politycznego dla Niemiec przy współpracy narodu niemieckiego, statutu opartego na zasadzie Jedności politycznej Niemiec, winno być uzależnione od postępu, jakie poczynił naród niemiecki w dziedzinie demokratycznej i pokojowej odbudowy swego kraju.

Zasady gospodarcze

W sprawie klauzuli gospodarczych w traktacie pokojowym z Niemcami rząd polski uważa, że wszelkie plany gospodarcze powinny zawierać gwarancje, przewidujące:

- rozwoj pokojowego przemysłu niemieckiego i wyłączenie przemysłu zbrojeniowego i monopolu niemieckiego; i
- szlifując odbudowę krajów zniszczonych przez Niemcy, celem stworzenia równowagi ekonomicznej, któraby chroniła kraj przed supremacją gospodarczą Niemiec; i
- całą organizację życia gospodarczego w Niemczech, sily życia gospo-

darczego nie kolidowały z obowiązkami reparacyjnymi Niemiec.

Jedyné gospodarca Niemiec winno być uzależnione od wyżej podanych zasad.

Granica polsko-niemiecka

W sprawie granicy polsko-niemieckiej rząd polski przyjmuje, że podzemne decyzje terytorialne zostaną uwzględnione do traktatu z Niemcami i w ten sposób zostaną usankcjonowane.

Podpisanie traktatu w Warszawie

W końcu propozuje rząd polski, by traktat pokojowy z Niemcami został podpisany w Warszawie. Naród polski ma prawo wystąpienia i takim trybem, gdyż Polska pierwsza padła ofiarą agresji niemieckiej. Warszawa była dwukrotnie oblężona i jest jedną stolicą, która została całkowicie zburzona przez Niemców. Podpisanie traktatu w Warszawie będzie więc miało nie tylko polityczne, lecz przede wszystkim moralne znaczenie.

Palestyna grozi wojna domowa

LONDYN, 24. I. (Reuter). Żydowska organizacja Irgan Zwał, Leumi nadała przez radio ostrzeżenie, że wszelkie próby przeciwstawiania się jej działalności doprowadzą do wojny domowej w Palestynie.

Ostrzeżenie to jest odpowiedzią na rezolucję Żydowskiej Rady Narodowej, która wyzwa społeczeństwo żydowskie do bicia siły przeciwko terrorystom. Ostrzeżenie stwierdza poza tym, że Irgan Zwał Leumi nie słoży broni, dopóki Palestyna nie zostanie wyzwolona spod okupacji brytyjskiej.

Jak więc z powyższej wiadomości, podanej przez Agencję Reutersa wynika, Wielka Brytania ma nowy, bardzo twarde „orzeczek do zgryzienia”.

Proces przeciw komendzie WIN wznwiony

WARSZAWA, 24. I. (Ost. w.) Po kilkudniowej przerwie wznwiono proces przeciw komendzie głównej WIN. W ciągu czwartku zeznał świadek Żuralski, przytransportowany w tym celu z wrocławia, a następnie świadek major Antoniewicz, również sprawowany z wrocławia.

Antoniewicz stwierdza, że w październiku 1945 r. przybył jako kurier z Londynu od Bora, skąd przywiózł instrukcje i szifr. Stwierdził on, że wszystkie wiadomości wysłane z Polski dochodziły bezspornie do rąk Bora. Kiedy nie dowierzał szefowi t. zw. VI. oddziału gen. Taborski.

Informacje, nadesłane przez WIN,

Pierwsza sesja Sejmu Ustawodawczego 4. (PAP) WARSZAWA 24. I. (PAP). — Iluzo Prezydium ERN zawiadomiła, że pierwsze posiedzenie Sejmu Ustawodawczego odbędzie się we wtorek, dnia 4 lutego 1947 r., o godzinie 11 w sali obrad Sejmu w Warszawie przy ul. Daszyńskiego nr. 4.

De Gasperi tworzy nowy rząd we Włoszech

RYM, 24. I. Premier Alcide De Gasperi po otrzymaniu od prezydenta republiki włoskiej De Nicola listy utworzenia nowego gabinetu, przysłał we czwartek do pretoriatu i przedstawił ciętlami partii politycznych.

De Gasperi odwiedził dziennikarstwo, że ma nadzieję, iż uda mu się uzyskać porozumienie pomiędzy przewodami partii i utworzenia w najbliższych dniach nowy rząd.

Gabinet Ramadier przyjęty prychybie

LONDYN 24. I. (BBC). Kosztowny gabinet premiera Ramadier we Francji został zgodnie przyjęty przez opinie francuską, Komunistyczna „Humanite” stwierdza, że nowo utworzony rząd zyska poparcie mas.

Organ MRP podkreśla, że partia ta w sposób niezupełnie lojalny będzie współpracować na terenie rządu.

Jak wiadomo w rządzie zasiada 9 socialistów, 5 komunistów, 5 postępowych katolików, 5 przedstawicieli grupowań lewicowych oraz 2 przedstawiciele umiarkowanego skrzydła prawicy.

Renowancja rządu w Grecji

LONDYN 24. I. (Reuter). Przywódcy 7 partii greckich, reprezentowanych w parlamencie po konferencji, trwającej 5 godzin, oświadczyli w czwartek rano, że osiągnięte zostało porozumienie w sprawie programu i składu nowego rządu koalicyjnego.

Tsolarisowi powierzona została misja zawiadomienia o tym króla. Przywódca partii liberalnej Sofulias nie był obecny na konferencji.

Attlee przemawiał w Izbie Gmin

LONDYN 24. I. Na czwartkowym posiedzeniu Izby Gmin, premier Attlee oświadczył, że rząd brytyjski zamierza jak najszybciej podjąć rokowania w sprawie zawarcia traktatu przyznania z Francją Składową sprawowanie z ostatniej wizyty Bluma w Londynie. Attlee oświadczył, że rząd brytyjski chętnie raz jeszcze gołębli Bluma w Londynie.

William Warley z partii pracy, który często występował z krytyką polityki ograniczenia rządu brytyjskiego, przypisał, że projektowany traktat

anglo-francuski jest latwiej pomyślny jako dopełnienie ogólnego systemu bezpoczciwstwa w Europie, którego istotną częścią jest traktat anglo-radziecki. Attlee udzielił odpowiadając, że twierdząc, podkreśla, że im więcej tego rodzaju traktatów będzie zawartych, i mniej przewidziano wiec się będzie sprawa pokoju.

Mac Kinlay, również z partii pracy, zapytał czy wizyta marszałka Montgomery'ego w Moskwie nie należy rozumieć jako skierowanej przeciwko St. Zjednoczonym.

Centralna Szkoła Partyjna

Centralny Komitet Wykonawczy Polskiej Partii Socjalistycznej podaje niniejszym do wiadomości, iż zgodnie z planem szkolnym — w lutym b. r. zostanie uruchomiony II. Kurs Centralnej Szkoły Partyjnej przy CKW PPS. Kandydat, ubiegający się o przyjęcie do szkoły winni złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 stycznia 1947 r. podane z następującymi załącznikami: 1) własnoręcznie skrócony życiorys, 2) potwierdzenie oświadczenia, mającego charakter oświadczenia (PPS, ZNMS lub JM PULB), 3) opinie władz partyjnych (przejmujące) na stopniu PK lub MK, 4) odpis świadectwa szkolnych lub stwierdzenia posiadającego wykształcenia, 5) jedną podpisaną fotografię (twor. legitymacyjną).

Skampane podanie należy doręczyć osobliwie lub listem poleconym do Wydziału Politycznego Propagandowego WPPS ul. Daszyńskiego 18, II. p. Kurs ulotkowy jest na okres 3 mie-

sięcy. W czasie studiów słuchacze otrzymują pełne wyżywienie i zakwaterowanie. Uczestnikom kursu mogą być również przyznane prowizoryczne pobory zasiadkowe w/g K. grupy uposażenia robotniczej, parowniczej partyjnej, urzędniczej państwowej i samorządowej oraz funkcjonariusze innych instytucji publiczno-prawnych, niezależnie od złożonych podań, winni wystąpić do właściwych WK z wnioskiem o wyjednanie im urlopów płatnych, względnie bezpłatnych.

Absolwenci, którzy ukończą szkołę z wynikiem przynajmniej sadowalnym, będą zatrudnieni w agendach Polskiej Partii Socjalistycznej na stanowiskach, odpowiadających ich kwalifikacjom. Kandydat, przyjęty do szkoły, będzie wzwany na kurs osobnym piśmie.

Koszy przjazdu do Warszawy i noclegi do miejsc zamieszkania będą pokryte z funduszy partyjnych.

Dłaczego na ruinach Warszawy powinien być podpisany traktat pokojowy z Niemcami

Wywiad z wiceministrem Modzelewskim

Na temat konferencji z dziennikarzem zagranicznymi u wiceministra Modzelewskiego, korespondent Reuters i Warszawa podaje następującą relację:

Polski wiceminister spraw zagranicznych Modzelewski wyznał blizkożyty, aby podpisanie traktatu pokojowego z Niemcami odbyło się w Warszawie. „Nie chodzi tu o sprawę prestiżową — oświadczył wiceminister Modzelewski. Traktaty są zazwyczaj podpisywane wspaniałych pałacach, jak np. w Wersalu. Obecny traktat fortalby jednak podpisany w ruinach tak, aby podkreślający go przekonał nie o własnej ocy, co oznacza wojnę”.

Wiceminister Modzelewski, który wrócił właśnie z Moskwy, gdzie odbył z ministrem Molotowem konferencję w sprawie Niemiec, dodał: Doziliśmy do wniosku, że nasz uścisłowaliśmy się do Niemiec jest potulna, choć nie

identyczna. Chcieliśmy się do Waszyngtonu i Londynu, gdybyśmy miał świadomość, że roztulany tak dotarze igrzyskami, jak w Moskwie.

Minister Modzelewski oświadczył, że ile Niemcy krzyczą będą drogą demokracji, Polska gotowa będzie współpracować z nimi.

Na pytanie jednego z korespondentów — minister Modzelewski odpowiedział, że nie widzi jednak możliwości współpracowania z dr. Schulmacherem, przewodniczącym niemieckiej partii socjal-demokratycznej, który stoi na stanowisku dokonania rewizji granic zachodnich Polski.

Tego rodzaju polityka musiałaby przede wszystkim doprowadzić ponownie do agresji. Minister Modzelewski widzi w obecnej chwili w Niemczech cały jedyny stronnictwa, ani też politycy, z którymi można był przez współpracować, wyraża jednak nadzie-

ję, że wyłonią się takie możliwości w przyszłości. Zdaniem ministra Modzelewskiego Niemcy muszą pójść dookądowania ze swego kapitału i ciężarów z produkcji bieżącej.

Uczni polscy oskarżają Fischera

WARSZAWA 24. I. (Odb. wł.), — W Warszawie dniu 20 stycznia przebiegł Fischerowi i 1000, jako były zarządca biskup ewangelicki w Polsce ks. Mechtel, rektor Uniwersytetu Warszawskiego oraz prof. Plekiewicz, oraz rektor Politechniki warszawskiej prof. Wejmanowski.

Prof. Warchałowski przedstawił stosunek okupanta do szkół, stwierdzając za wodowego w Polsce, skłaniając z nadzieją, że Niemcy dlatego tylko

Posledzoni Mięskiej Komitji Kultury i Szukli

We wtorek 23 b. m. odbyło się posiedzenie Mięskiej Komitji Kultury i Szukli. Zebrał się przewodniczący tow. dr. Drobner.

Tematem zebrań była: sprawa funkcji finansowej Teatrów miejskich, oraz sprawy związane z uruchomieniem muzeów miejskich.

Obwzorne sprawozdanie ponamy w numerze jutrzejszym.

Dzienniki amerykańskie o wyborach i Mikołajczyku

Przemiana Mikołajczyka z gangstera na świętego

„Detroit News” w korespondencji z Warszawy stwierdza, iż czytelnik amerykański, musiał nadrobi przekonania, że Mikołajczyk jest polskim świętym, podczas gdy kilku lewicowych zwolenników go skłóca się z smych gangsterów. Alok wcale tak nie jest — pisał korespondent, cytując swój wywiad z Mikołajczykiem — że stycznia r. Mikołajczyk zapowiedział wówczas, że w Polsce nie ma lewicy rozkładającej i że nie ma znaczących stronnictw. Uważałby on, że rząd rządził i Armia Łosowa nie wrócić się myślała do sprawy wewnętrznych Polski.

Jeśli więc dzienniki Polska jest rządzona przez gangsterów — Mikołajczyk był rok temu jednym z nich, Przemiana Mikołajczyka z gangstera na świętego jest zaskakującym procesem. Wynika ono z tego, że redakcja w Polsce, która poprzednio nękała Mikołajczyka, przeszła na jego stronę, widząc w nim jedyną szansę. Gdyby Mikołajczyk był wielką postacią, woląby większą od przynterza z kolumn, które Hitlerowi kiedyś z hitlerowcami i od przynterza z zbrojeniami spod znaku Andersa. Ale Mikołajczyk okazał się przede wszystkim entym politycznym i przyszył poparcie tych kół”.

Jedną wyżejbrnąjąca entym politycznej sytuacji w Polsce znaleźć można w niedzielnym wydaniu „PM”. Autorem jej jest wybitny liberal amerykański Sam Weener, który stwierdza, że niepodważenia polityki anglosaskiej wobec Polski nie utęga wiarygodności i jeśli nawet, w do autor wątpi, chociaż ona wamocnie deokreślać w Polsce, to oświadczył w Wrzes odwołany kierunk.

Wecher stwierdza, że Polsce potrzebna była i jest jak najstarsza koalicja stronnictw demokratycznych, i że Mikołajczyk stracił ostatnią szansę, kiedy odmówił przystąpienia do bloku wyzoberego.

„Panuje przekonanie — pisł Weener — że postąpił tak za radą ambasady brytyjskiej. Gdyby przyszył ofertę lewicwy, mógłby być silną partią koalicyjną. Ale Mikołajczyk zawsze się

spółnił i kłóciłowało go to jedną szansę po drugiej.

W lutym 1944 r. miał szansę zostać premierem polskiego rządu w Lublinie.

W roku 1946 miał szansę ustabilizować partię w ramach koalicyj. Jakkolwiek wieści Mikołajczyk do koalicji nie zamierzają wywodzić trudności Polski, ale jego otulność trudno jest to znacznie zwolnaczyć”.

Stwierdzały infiltracje podziemia do PSL, Werner przypuszcza, że Mikołajczyk nie zwrócił się do podziemia z żądaniem uwzględnienia ich. Jego kalkulacje były fałszywe, ponieważ liczył na trwałe poparcie Anglosasów. Równocześnie podnieście liczył na wojnę domową i na nową wojnę światową.

„Niebezpieczeństwo było przez z obliczeń Mikołajczyka zostało uwzględnione, stwierdza Werner, przez część przywódców PSL. I doszło do starcia pomiędzy Mikołajczykiem a Kierunkiem i Wycelem. Gdyby Mikołajczyk został premierem prawnego rządu musiałby zapłacić pewną cenę za zaufanie Związku Radzieckiego, dla którego Polska przez 20 lat była gością. Sytuacja Polski wobec ZSRR w przypadku posiadania prawnego rządu z Mikołajczykiem nie czele byłaby silniejsza od sytuacji Polski z rządami lewicowymi, który ma zaufanie sąsiadów. To zaufanie pozwala rządowi polskiemu na politykę współpracy z gospodarczej z Zachodem, podzaga dy nie mógł być sobie na to pozwolić rząd Mikołajczyka”.

Analizując skutki Weener stwierdza, że w wyborach w Polsce gra toczy się na poziomie Polski w Europie. Pewne sądzidła które kół widziałyby chętnie Polskę w jakimś antyżydowskim bloku europejskim. Ale w tym bloku powstają już midsiely obok Niemcy. Te kół kół. Chętnie widziałyby współpracę Polski z Niemcami. Wamocnie polityki Becka w obecnym świecie nie mogłoby gwarantować spokoju w Polsce, ani w Europie z od pokójny byłby czerzenia zlewy przeważność. Polski.

Memorandum Polski w sprawie Austrii

LONDYN 24. I. (PAP). W dniu 23 stycznia rano delegacja Polska w składzie: Tow. wiceminister Leszczyński, ambasador Wierłowski, naczelnik Wierno, dr Lychowski w towarzyszyli ekspertów i doradców strzyla Wzlewnu rządu polskiego na podstawie czterech zespołów ministrów spraw zagranicznych dla spraw Austrii memorandum, zawierające stanowisko polskie w sprawie projektu traktatu pokojowego z Austrią.

Stanowisko polskie przedstawione w tym memorandum opiera się na deklaracji moskiewskiej złożonej dnia 1 listopada 1945 r. w imieniu Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych ZSRU, w której uznano one aneksję Austrii z marca 1938 r. za nieważną

i nie była, wyraziły życzenie przywrócenia wolności i niepodległości państwa austriackiego oraz życzyłyby w Austrii ciąży odpowiedzialność za wojnę obciąża w wojnie przy loku Niemiec.

Po wyłonieniu memorandum polskiego przyspółono do dalszej dyskusji nad kłódnymi politycznymi traktatu z Austrią, strulujące dotychczas przygotowywane przez sekretariat z zawierający rozwiązania trzech projektów przedłożonych przez Wielką Brytanię, Stany Zjednoczone i Francję.

Omwawiono najpierw artykuł pierwszy zający się sprawą ponownego uznania Austrii za państwo suwerenne i niepodległe.

Kurt Schumacher daje rady

BERLIN 24. I. (PAP). Na zgromadzeniu partii socjalistycznej w Berlinie, Kurt Schumacher wygłosił diaższe przedmówienie, poświęcone radom dla ministrów spraw zagranicznych wielkich mocarstw, którzy złożyli się na konferencję w Moskwie 10 marca rb. Zdaniem Schumachera, konferencja moskiewska powinna opracować zagadnienie niemieckie w ten sposób, aby w ramach zręorganizowanej Europy przedstawić — „właściwie” im miejsce.

Mówiąc o granicach Niemiec, Schumacher dał do zrozumienia, że nie byłoby ich traktował jako wiegów dopóki nie będą objęte traktatem. Schumacher nie byłoby zastrzeżenie, co do wysokości odszkodowań, uważa on, że w pierwszym rządzie sprzymierzenia powinni dać możliwość obadnania się Niemcom, zanim niech „zwiążą” z nich od, szkodowności.

Zdaniem Schumachera, trzymający odszkodowania i terminy, w których mają być spłacane, muszą być ułożone od poziomu życia w Niemczech.

W zakończeniu Schumacher zapowiedział:

Przytulek hitlerowski w Karynli

BEGRAD, 24. I. (Tanjug). W jednym z powiatów w Karynli znaleziono spła 11 tysięcy Austriaków, którzy przed wojną zamieszkał w tym powiecie, uczynnicząc w nielegalnej robocie hitlerowskiej.

Mimo to miejscowe władze nie przystąpiły wcale do denazyfikacji tego gniazda hitlerowskiego. Szereg zarejestrowanych hitlerowców porażaje dotychczas na powołanych kłanowskich publicznych.

dział, że oddzielił jego partii w prowincjach niemieckich zamieszanych się pod okupacją brytyjską, złożył wniosek o sprawie uproszczenia przesyła węglową i stalową.

Niemiecka demokracja

Stronnie się w ende pólka nie jest rzeczą nową, ale w partiach Instytutów stich i reakcyjnych było codziennym zwyczajem.

Gdy przed śmiercią wielkiem postawiał przez hitlerowców w Bamarii nazwał się stronnice partii narodowo-socjalistycznej. Gdy dli hitlerowcy odwraca się w Bamarii, przybrał nazwę bardziej przykrośowaną do nowych warunków, choć nie mniej górnolotną, chrześcijańskich demokracji.

Nazwa jednak nie smęli alkogo. Niech przetrwał przez fakt.

Przedmianem pleknie brzemiennej partii chrześcijańsko-demokratycznej, de. mokratyzmie wybrany na szefdzie partii wiekłańskiej 827 głosów z poróbr 428 głosujących, jest niejaki Dr. Józef Muller.

Her Muller był w czasie wojny kapitanem hitlerowskiego kontrwywiadu i na stanął przed amerykańskimi trybunałem denazyfikacyjnym.

Drobnie ten jednak nie przeszedł władzom amerykańskim zatwierdził jego wyboru na prezydenta naj. większej partii bawarskiej.

Do pryncipi sam fakt przeprowadzenia wyborów jest dostatecznym dowodem, że partia chrześcijańsko-demokratyczna i jej prezydent są rzeczywiście demokraciami.

A tresty, po co byłoby grzechy młodosty.

Dwie wizyty w Londynie: dr. Schumachera i Leona Bluma

„Trzech królów” w więzieniu

Olo drobną wianzka, która okazała się w większości dzienników frankistów, składowanych z dnia 7 stycznia:

„Z okazji wizyty Trzech Królów Generalny Dyktator więzień odwiedził więzieni-szkolę w Madrycie. Był on obecny przy przyjęciu siedmiu nowych arrestowanych, którzy zostali gorąco przywitani, i wraz z nimi radował się w dniu święta królów nągów”.

Każde państwo tak świętuje, jak je to stać. Reżim frankowski zna tylko jedną formę uroczystych obchodów — więcej ludzi wrzucić do więzień.

Polżyka dla Finlandii

Amerykański Bank Ekspozytur-Importowy udzielił Finlandii kredytu w wysokości 20 milionów dolarów na zakup maszyn i narzędzi rolniczych, sprzętu i materiałów koniecznych dla wznowienia eksportu drewna i papieru.

Bazy wojenne USA

W prasie zagranicznej sporo się pisze ostatnio na temat rozpoczęcia radzieckiej podziemnej wojny, mającej na celu rewizję traktatu z r. 1921, dotyczącego wyłączenia państwa z wojny. Władze radzieckie wysłały szereg depesz do urzędów tamtejszych państw. Prasa angielska pisze mało niewiele i niechętnie o rozmowach po całym świecie łączących amerykańskich...

Jak wiadomo, w czasie drugiej wojny światowej wojska amerykańskie brały udział w wojnie na wielu frontach. W rezultacie utworzyły one szeroki rozległy system baz wojskowych, oporzynujących całą kugłę ziemską. Bazy amerykańskie znajdują się w szeregu krajów europejskich, w Afryce Północnej, na Wyspach Zachodnich, w Indochinach, Birmie, Chinach, Kanadzie, na Alasce; w Australii i w licznych wyspach Pacyfiku i Oceanu Atlantyckiego.

Według oficjalnych oświadczeń amerykańskich, w okresie od 1940 do 1945, w Ameryce utworzono 100 baz wojskowych. Są one różnej wielkości, od pułkowych baz lotniczych i morskich do niewielkich, posiadających tylko radiostację i niewielką obsadę.

Na Pacyfiku takich baz utworzono 135, w basenie Oceanu Indyjskiego — 10, w Biskim Zachodnim — 5, w Północnej Ameryce — 10, w Australii — 18, na Morzu Karaibskim i w okolicach Kanady Północnej — 67; w polonijnowej części Oceanu Atlantyckiego — 22; w regionie Morza Śródziemnego — 65, we Francji i Niemczech — 83. Część z tych baz miała być po wojnie zlikwidowana — większość bazy ma charakter stały, a część ma charakter tymczasowy. Jednakże amerykańskie władze wojskowe ułożyły długą listę baz, które — z dniem dniem dowiodzie się — stanowią niebezpieczny i kosztowny system. Spis obejmuje 40 baz dla floty wojennej, z czego 27 na Pacyfiku, a 13 na Atlantyku. Bazy te dzielą się na: „stacje operacyjne”...

Na obchodach nad kwestią niemiecką, która rozpoczęła się w Londynie, odbiły się niewątpliwie i tak, iż mają one miejsce w półtora roku po zakończeniu wojny. Władze łowieni znanymi są od tego czasu, jęczy niemiecki się uprzydatnia już tylko Londynu z grupami domów, rozsypanych przez W. I. i V. Z drugiej strony, zastrzeżono, z jaką mogą pełnić w Niemczech funkcje publiczne dawni wyżyłci dyktatorzy. W tym celu, jak się okazało, jest Hitler, Dużo bardziej w całości, niż w przeszłości, wiersi polskiej, przedłużającą Niemcy ich rokami, wysyłałony zajął Odrę i Nysy.

W tym celu, jak się okazało, jest Hitler, Dużo bardziej w całości, niż w przeszłości, wiersi polskiej, przedłużającą Niemcy ich rokami, wysyłałony zajął Odrę i Nysy.

JASNY PROGRAM FRANCJI

Na rozkaz niemiecki francuskiej, znajdując się jedynie Francja, kierując, jasny program w tej dziedzinie, zbliżony bardzo do polskiego, jest ciągle w realizacji deformowany przez wysiłki brytyjskie, przypominające...

przedwojenną politykę równowagi — balansowania Francji i Niemiec, by w ten sposób zapobiec wszelkiemu bogomom na zachodzie Europy. Polityka ta u, latwa w latach 1925 — 1935 rozwój państwa hitlerowskiego, doprowadzając do katastrofy dla wojny.

Obawy, która tamtą wyrażamy, są obawami nie tylko polskimi. Dotyczy one w różnym stopniu Francji, Turcji, Grecji, Jugosławii, a także i Anglii. W tym celu, jak się okazało, jest Hitler, Dużo bardziej w całości, niż w przeszłości, wiersi polskiej, przedłużającą Niemcy ich rokami, wysyłałony zajął Odrę i Nysy.

ANGLICY WRÓCIŁI DO KONCEPCJI Z R 1919

Miejsce Bluma nie było łatwe. Anglicy zapewne pragnęli utrzymać równowagę na placu zjawisk, tego socjalizm nie mioplił, który by już dążył wy, stawiać cześć i blano Schumachera w to, nie towarzyszy. Prasa zagraniczna kwestia niemieckiej reparacji była już powtarzanie niepokojące. Jest to jedno nie, recepta, jaką dotąd przedstawił nam Brytyjczyk.

Głównym wiranie tego jednego nie, recepta z problemem rozwiązania kwestii niemieckiej jest to, że jest powtarzanie niepokojące. Jest to jedno nie, recepta, jaką dotąd przedstawił nam Brytyjczyk.

To jest też może powodem, dla którego, ten, że jest powtarzanie niepokojące. Jest to jedno nie, recepta, jaką dotąd przedstawił nam Brytyjczyk.

SYMPTAM I PRZESZŁOŚĆ DR. SCHUMACHERA

Przed dojściem Hitlera do władzy Schumacher zastąpił reprezentował w Niemcemu, ten, że jest powtarzanie niepokojące. Jest to jedno nie, recepta, jaką dotąd przedstawił nam Brytyjczyk.

„SIŁUSZNA LINIA” SCHUMACHERA

Istnieje jednak druga strona medalu. Pisze o niej doskonałe komentarze...

Co piszą inni?

Wielogamy dziś dłoń do wszystkich ludzi dobrej woli, nie tylko do PPS-owców, nie tylko do członków partii demokratycznych, ale do wszystkich, którym leży na sercu dobro kraju, nawet do tych, którzy w dniu 10 stycznia głosowali przeciw nam i mówią: — Pracujcie razem z nami!

Robotnik!

Wiele nas jeszcze czeka pracy; mamy dużo do zrobienia, a mało rąk, zżyły wielu nas zgłębło w czasie wojny. Nie ma w Polsce ludzi niepotrzebnych, każdy na swoim odcinku jest współtwórcą państwa.

Zwracamy się do tych, którzy jeszcze z tych czy innych powodów są z granic: — Wracajcie, jesteście Polakami potrzebni.

Nie chcemy w Polsce, rozbudować więzień, a chcemy odnowić zmieszczone domy mieszkalne, nie chcemy walk wewnętrznych, a chcemy

zgody, nie chcemy rozbić band, a chcemy, żeby tych band nie było! Pragniemy rozbudowy naszego przemysłu, pragniemy jeszcze silniejszego utrwalenia polskości na Ziemiach Odzyskanych, pragniemy znowu wszystkich pól i zorniań niemieckich, dzielić Polaków.

Pamiętamy dobrze panisławy, że za Odrę i Nysę są Niemcy. Niemcy, którzy jeszcze są na naszych Ziemiach Zachodnich, w przeddzień wyborów malowali na murach napisy: Heil Hitler! Zwracaliśmy obchodu demokracji w Polsce przekroczyła ich nadzieje odwetowe, ale nie przekroczyła ich niemańskich. Niech więc widzą, jak zrosnie nowa Polska, silniejsza, niż była wtedy, kiedy na jej napadli, — niech widzą, jak dymia kominy naszych fabryk na Ziemiach Odzyskanych, niechaj widzą, jak pracują na szach huty i kopalnie, jak posuwa Polska ziemia nadzi piony, jak porządek i zgoda panują tam, gdzie mieszka Polacy.

Każdy, kto czuje i myśli po polsku,

musi dążyć do tego samego. Dlatego wzywamy, że i ci, którzy wczoraj byli przeciw nam, jutro pójdą z nami”.

Dziennik Ludowy:

„Nie obiecujemy gruszek na wierzbie, jak to mowi nasze chipakie przyszłości. Zdajemy sobie sprawę jak wielkie są jeszcze braki i niedociągnięcia w naszym aparacie państwowym. — Znamy trudności, jakie piętrzą się przed nami z racji stalinowskich zniszczeń wojennych, szkodzą jednak, że każdy zabroniony i rozsypany obywatel omyła się również należyście i wie, że polny dostatek może być tylko osiągnięty wyjątkiem prac na wszystkich...”

Express Wiczyroz:

„Włochy wpadły w demokratyzację grunującą z anarchią. Demonstracje bezrobotnych, protesty przeciwko traktatom pokojowemu są tem, na którym rozwijają się działania grupy

tor polityczny Franciszkiej Agencji Prasowej.

Przed socjalizmem w doktorze Schumachera był Niemiec, Proletariat, który kłótnię poległa na przekonaniu się, czy popierając go, nie popiera się raczej nacjonalizmu i nacjonalizm. W oświeczonych swych wyobrażeniach w Londynie, Schumacher ostrzegł swych słuchaczy przed niebezpieczeństwem nowego ruchu nacjonalistycznego w Niemczech. On sam mówił jednak w Niemczech, nie waha się po prostu, gwiedż jęczył skrajnego nie, ocaleni, byle tylko zapisać swej partii jak największą klęskę. W tym samym czasie pisał dr. Schumacher oskarżając socjalistów innych państw o szowinizm.

W ostatnim swoim wywiadzie dr. Schumacher oświadczył, iż w przeszłości partia jego była jedyną, która wyjechała z Niemiec, nie postępowanie polityczne”. Ta „szusna linia” nie przeszła, dala partii socjal-demokratycznej, która wyjechała z Niemiec, gdy to zaproszono ją przeciwko terroryzmowi nazi, oświadczeniu. Nie jest więc w ogóle, oświadczeniu, że jest powtarzanie niepokojące. Jest to jedno nie, recepta, jaką dotąd przedstawił nam Brytyjczyk.

B. WOJNA

Tak ocenia dr. Schumacher dziennikarzy francuski. O głód bliższą nam jest ta opinia o głoszącej prasę brytyjską, w której widać, że wyzniki oficjalnych rozmów lotniczych...

Jeszcze Jeden król Kolonialny żąda niepodległości

Liga muzułmańska w Erytriei uchwałała rezolucję, w której żąda całkowitej niepodległości Erytriei.

Na zgromadzeniu 8 tys. delegatów, przybyłych na wzwanie Ligi do stolicy Erytriei — Kheren, postanowiono, że w razie nieuwzględnienia żądania pełnej niepodległości dla Erytriei, Liga będzie się domagała administracji brytyjskiej dla Erytriei w ramach zarządu powierniczego pod egidą ONZ na okres 10-letni z tym, stęży ludność Erytriei brała stopniowo udział w rządzeniu krajem.

faszyszący, wprowadzając jeszcze większy chaos polityczny. Obecna dyktatura rządu w przeddzień ogłoszenia traktatu pokojowego zapowiadałaby przekształcenie kryzysu, gdyż nie chcą ponieść odpowiedzialności.

Przykład Włoch z jednej strony, a Grecji mobilizującej wszystkie siły wojenne, które doprowadziły do wojny domowej — z drugiej, wykazują, że Polska wybrała drogę słuszną. Będąc w sytuacji z pewnością najgorzej, potrafiłmy uniknąć anarchii, a równocześnie wprowadzając gwałtowne reformy gospodarcze i społeczne, umożliwiłmy taką odbudowę gospodarkę, która wywołuje zdumienie i uznanie wśród najstraszliwej nawet niechętnych nam cudzoziemców. Być może, najważniejszą decyzją, jaką powzięto w Polsce o progu odzyskanej niepodległości była odwołanie się do sił wstecznych i oparcie przyszłości na mocnych podstawach postępu. Chociaż Włochy i Grecja znajdują się obecnie w obliczu takich kłopotów...

